
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  TIC - Impegno e liquidazione a favore di Geosfera di Globe Inside srl per acquisto 

titoli di viaggio relativi alla missione  a Spalato nei giorni 10-12  giugno per Progetto 

ARIEL (cod. 8.43) per l'importo complessivo di euro 1.069,52. - Bilancio ASSAM 

2019

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si  rileva la necessità di   

impegnare e liquidare le spese per  la  fornitura  d e i titoli di viaggio (tratta Ancona /Spalato via traghetto e 

Spalato/Ancona via aereo)   per  la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni alla 

conferenza di medio termine e all’incontro di partenariato a Spalato nei giorni 10-12 giugno 2019, 

nell’ambito del progetto ARIEL (cod.8.43)

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che  vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;  

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministrat ore Unico n. 131 del 23.09.2014  d il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia approvato con decreto del Direttore  n. 302 del 03/05/2019;

DECRETA

1. di   impegnare la somma di euro 1.069,52 (IVA esente), CIG   ZDA28C0FAD ,  a favore 
dell'agenzia Geosfera di Globe Inside srl  P.I. 02628520344 per la   fornitura di n.   4 titoli di 
viaggio per la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni alla conferenza di 
medio termine e all’incontro di partenariato nei giorni 10-12 giugno 2019,  sul bilancio 
ASSAM 2019  progetto ARIEL (cod.8.43);

2. di     liquidare  e pagare,  vista la  regolare esecuzione  e regolarità contributiva, la somma 
complessiva di euro 1.069,52 (IVA esclusa) relativa alla fattura elettronica n. 00155-74T del 
18/07/2019 a favore dell'agenzia Geosfera di Globe Inside srl  P.I. 02628520344;

3. di autorizzare il  Responsabile della Gestione  risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell'agenzia  Geosfera di Globe Inside 
srl  P.I. 02628520344;

4. di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000 di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;



2

5. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016;

6. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRETTORE

(Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 LR 9/1997 e successive modifiche; 

 L.R. n. 13 del 18.05.2004;

 Decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

 Decreto n.14 del 26/04/2018 del Dirigente PF Economia Ittica DGR n. 385 del 26/03/2018 
Progetto  ARIEL cod.278 - Programma INTERREG V-B ADRIATIC-IONIAN –ADRION 
2014-2020. Art 5 D. Lgs. n. 50/2016 -  L. R. 28/2013 affidamento servizio assistenza tecnica
all’ASSAM ed approvazione schema di convenzione; 

 Decreto Direttore Assam n. 302 del 3/5/2019 (Regolamento acquisizioni sotto soglia);

 Decreto del Direttore n. 399  del  11/06/2019   (autorizzazione missione a Spalato per 
Frittelloni e Perretta)

 D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti).

http://www.assam.marche.it/


3

 
Motivazione

Con Decreto  la Regione Marche PF Economia Ittica ha affidato all’ASSAM il servizio di assistenza 
tecnica per lìimple mentazione del progetto ARIEL cod.278 (co-finanziato da l Programma 
INTERREG VB ADRION  2014-2020) di cui la PF è part ner. Nell’ambito delle attività affidate 
all’Agenzia vi è la partecipazione agli  incontri di partenariato del pro getto (Project Tehncial Steering 
Committee meeting del WP “Management) nonché agli eventi di comunicazione e disseminazione 
previsti nel WP “Communication”. In linea con il calendario delle attività del progetto, nei giorni 
10-12 giugno 2019  sono previsti a Spalato (Croazia): il III Project Tehnical Steering Committee 
meeting (12 giugno 2019) e la Mid Term Conference (11 giugno 2019). Con comunicazione mail 
del 03 /06   da parte del referente della Convenzione della PF, è stata richiesta la partecipazione di   
Francesca Perretta e Cristina Frittelloni agli eventi indicati.

A tal fine si è resa  necessaria la fornitura  la fornitura di n.   4 titoli di viaggio (tratta Ancona /Spalato 
via traghetto e Spalato/Ancona via aereo) per la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina 
Frittelloni alla conferenza di medio termine e all’incontro di partenariato a Spalato nei giorni 10-12 
giugno 2019, nell’ambito del progetto ARIEL (cod.8.43). 

Con decreto  del Dirigente n. 399 del 11/06/2019 è stato autorizzato l'acquisto dei titoli di viaggio 
dall'agenzia Geosfera di Globe inside srl  PIVA 02628520344   al c osto  complessivo di euro  1.069,52 
comprensivo dei diritti di agenzia  e  relativo alla tratta Ancona-Spalato (con traghetto) e 
Spalato-Ancona (via aereo). La missione è stata regolarmente svolta.

L'agenzia ha trasmesso la  fattura elettronica n. 00155-74T del 18/07/2019 per l'importo previsto di   
euro 1.069,52 (IVA esente per servizi CEE art.74 ter DPR 633/72.

La spesa grava sul progetto "ARIEL" cod. 8.43 che presenta sufficiente capienza.

Risulta pertanto necessario provvedere alla liquidazione dell'importo suddetto, previa verifica della 
regolarità contributiva da parte degli uffici amministrativi.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:

 di  impegnare la somma di euro 1.069,52 (IVA esente), CIG   ZDA28C0FAD,  a favore 

dell'agenzia Geosfera di Globe Inside srl  P.I. 02628520344 per la  fornitura di n. 4 
titoli di viaggio per la partecipazione di Francesca Perretta e Cristina Frittelloni alla 
conferenza di medio termine e all’incontro di partenariato nei giorni 10-12 giugno 
2019, sul bilancio ASSAM 2019  progetto ARIEL (cod.8.43);

 di  liquidare e pagare, vista la regolare esecuzione e regolarità contributiva, la 
somma complessiva di euro 1.069,52 (IVA esclusa) relativa alla fattura elettronica n. 
00155-74T del 18/07/2019 a favore dell'agenzia  Geosfera di Globe Inside srl  P.I. 
02628520344;



4

 di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e 
patrimoniali ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell'agenzia   
Geosfera di Globe Inside srl  P.I. 02628520344;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(dott. Emilio Romagnoli)

Documento informatico firmato digitalmente

   

ALLEGATI

"nessun allegato"


	NumeroDataRep: n. 448 del 09 agosto 2019
		2019-08-01T10:42:25+0200
	EMILIO ROMAGNOLI


		2019-08-08T19:09:04+0200
	Lorenzo Bisogni




